
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014

20
14



2 Výroční zpráva NF AVAST 2014 3Výroční zpráva NF AVAST 2014

OBSAH

04
07
08
11
12
13
14

16
18
22
30
34
40
46

Úvodní slova Jarmily Baudišové

Základní informace a Poslání

Náš příběh

Správní a Dozorčí rada, Lidé v nadačním týmu

Ze statusu NF AVAST

Poděkování

Dary společnosti AVAST Software

Programy Nadačního fondu AVAST

Fond zaměstnanců

Spolu až do konce

Fond správní rady

Otevřený fond správní rady

Nadační fond jako součást společenské odpovědnosti firmy Avast

Finanční zpráva a zpráva auditora



4 Výroční zpráva NF AVAST 2014 5Výroční zpráva NF AVAST 2014

ÚVODNÍ SLOVO
JARMILY BAUDIŠOVÉ

V roce 2013 se náš nadační fond odpovědně připravoval na 
spuštění pilotního programu podpory paliativní péče „Spo-
lu až do konce.“ Ten se nám v roce 2014 podařilo úspěšně 

zahájit a byli jsme velice potěšeni, že se setkal s velkou odez-
vou u široké i odborné veřejnosti. Do programu se přihlásilo 
105 projektů z nejrůznějších oblastí paliativní péče. Společně 

s odborníky jsme vybrali 11 projektů, které jsme finančně 
podpořili, a jejichž realizaci teď bedlivě sledujeme.

Také jsme se v tomto roce zaměřili na rozšíření naší pod-
pory v oblasti lidských práv. Stali jsme se hlavním partnerem 

Konference Forum 2000 a po několikaleté podpoře také 
generálním partnerem lidskoprávního festivalu Jeden svět. V 
naší partnerské kampani jsme propojili téma festivalu a naši 

podporu paliativních témat.

Samozřejmě jsme také navázali na úspěšné programy z 
minulého roku, jako například AVASTipendium pro lidský 

mozek, který podporuje mladé vědce zabývající se výzkumem 
Alzheimerovy choroby a pak zejména na zaměstnanecký fond 
pro zaměstnance Avastu. Velice nás těší, že zájem zaměst-
nanců o práci nadačního fondu stále stoupá. Zvýšil se tak 

počet žádostí i částka, která byla pro tento program vyčleně-
na. Zaměstnanci se také pravidelně účastní dobrovolnického 
dne, kdy myjí okna v chráněném bydlení klientů Společnosti 
Duha, promítání dokumentárních filmů v rámci Avast Cinema 
či diskuzních setkání, které pro ně pořádáme. Řada z nich se 

zapojuje dobrovolnicky přímo do každodenní práce fondu.

Na závěr bych proto chtěla velice poděkovat všem, kteří se 
na práci nadačního fondu, ať už profesionálně či dobrovol-
nicky, podílejí. Protože bez jejich znalostí, píle, nasazení a 

pomoci by Nadační fond AVAST nikdy nemohl být tím, čím je.

Jarmila Baudišová, předsedkyně správní rady NF Avast



6 Výroční zpráva NF AVAST 2014 7Výroční zpráva NF AVAST 2014

Název: Nadační fond AVAST
Datum vzniku: 13.12. 2010

Zřizovatel: AVAST Software a.s.
se sídlem v Praze 4, Budějovická 1518/13a

Sídlo: Budějovická 1518/13a, 14000 Praha 4 - Michle
Základní kapitál: 500 000 Kč
Identifikační číslo: 24775401

Řídící orgán: správní rada

POSLÁNÍ
Nadační fond AVAST založila v roce 2010 česká společnost 

Avast Software z iniciativy majitelů Pavla Baudiše a
Eduarda Kučery. Zakladatelé se rozhodli dlouhodobě
podporovat obecně prospěšné organizace, projekty a 

nápady v České republice a založili nadační fond,
jehož správu svěřili svým manželkám Jarmile a Miladě. 

Firma se zavázala každoročně přispívat do rozpočtu svého 
nadačního fondu 2,5% z upraveného konsolidovaného

zisku skupiny AVAST Holding.

NF AVAST je podporovatelem, který se primárně zaměřuje na 
témata spíše opomíjená a na okraji zájmu společnosti. Mezi 
hlavní priority patří například systematická podpora péče o 
umírající, která je v ČR dosud tabuizovaná. Nadační fond

realizuje několik klíčových programů, které odrážejí témata 
blízká zakladatelům a představitelům firmy, reálnou

potřebnost a naléhavost v ČR  a systematicky zapojuje 
do své práce a podpory zaměstnance společnosti Avast, 

kterých je více než 500. 

ZÁKLADNÍ
INFORMACE



8 Výroční zpráva NF AVAST 2014 9Výroční zpráva NF AVAST 2014

1988
PRVNÍ ANTIVIR

Pavel Baudiš z 
pražského Výz-
kumného ústavu 
matematických 
strojů se setkal 
se vzorkem viru 
Vienna a zaujal ho 
natolik, že napsal 
program na jeho 
odstranění. Když 
ho ukázal svému 
kolegovi Eduardu 
Kučerovi, založili 
spolu družstvo, 
pod jehož hlavičkou 
začali program dis-
tribuovat jako první 
avast! antivirus. 
Vzhledem k vlád-
nímu režimu zatím 
nemohli založit 
společnost.

1991
VZNIK 
SPOLEČNOSTI

Zakladatelé Pavel 
Baudiš a Eduard 
Kučera po zrušení 
ekonomických 
restrikcí bývalého 
režimu převedli 
firmu ALWIL
Software z družst-
va na společnost.

2001
SPUŠTĚNÍ 
BEZPLATNÉHO 
PROGRAMU

Eduard Kučera 
zavádí zcela novou 
strategii podporu-
jící růst komunity. 
Tato strategie je 
založená na tom, 
že každý uživatel 
má právo na ochra-
nu proti hrozbám 
a bezpečnost 
počítače by neměla 
být výsadou,
kterou si můžou 
dovolit jen někteří. 
A tak od 1. červ-
na spustil antivi-
rové řešení, které 
je nabízené pro 
domácnosti (ne-
komerční využití) 
zdarma. 

2007
MILION
UŽIVATELŮ 
NA JEDNOHO 
ZAMĚSTNANCE

Firma přesáhla 
hranici 40 milionů 
registrovaných 
uživatelů jen s 38 
zaměstnanci. Tento 
poměr – milion 
uživatelů na jedno-
ho zaměstnance – 
pak zachovala i do 
dalších let. 

2010
VZNIK
NADAČNÍHO 
FONDU AVAST

V tomto roce 
majitelé společno-
sti Pavel Baudiš 
a Eduard Kučera 
zakládají Nadační 
fond AVAST, který 
svěří do správy 
svým manželkám 
Jarmile a Miladě. 
NF AVAST se 
věnuje především 
charitativní filan-
tropii a podporuje 
potřebné v České 
republice.

2012
AVAST DARUJE 
2,5% ZE ZISKU

Společnost AVAST 
se rozhodne daro-
vat 2,5% ze svého 
zisku do Nadačního 
fondu AVAST. 
Ročně jde o částku 
30 až 40 miliónů 
korun. NF AVAST 
se profesionalizuje 
a rozvíjí svoji filan-
tropickou strategii 
do několika směrů 
podpory. Mezi 
prioritně pod-
porovaná téma-
ta patří pomoc 
umírajícím, pod-
pora seniorů, lidí s 
tělesným a men-
tálním postižením, 
vzdělávání a lidská 
práva.

2013
NADAČNÍ 
FOND AVAST A 
ZAMĚSTNANCI

Zatímco antivirový 
program avast! 
chrání po celém 
světě více než 200 
milionů počítačů a 
mobilních zařízení, 
nadační fond zapo-
juje zaměstnance 
Avast Software, 
kterých je více než 
400. Podporuje 
jejich dobrovolnické 
aktivity a vyhlašuje 
první ročník Fon-
du zaměstnanců 
Avast Software. 
Zaměstnanci mo-
hou doporučit k 
podpoře projekt, 
kterému věří nebo 
se v něm sami an-
gažují. 

2014
NADAČNÍ 
FOND AVAST 
PŘICHÁZÍ S 
NOVÝM
PROGRAMEM

NF AVAST v tomto 
roce vyhlásil první 
ročník programu 
zaměřeného na 
péči o umírající: 
SPOLU AŽ DO 
KONCE. Soustředí 
se na podporu 
systémových změn 
a řešení.

NÁŠ PŘÍBĚH



10 Výroční zpráva NF AVAST 2014 11Výroční zpráva NF AVAST 2014

SPRÁVNÍ RADA
Jarmila Baudišová, předsedkyně správní rady

Milada Kučerová, členka správní rady
Libuše Tomolová, členka správní rady

DOZORČÍ RADA
Kamila Štěpánková, personální ředitelka společnosti Avast Software

Ondřej Vlček, provozní ředitel společnosti Avast Software
Martin Novák, senior grafik designer společnosti Avast Software

LIDÉ V
NADAČNÍM TÝMU

Martina Břeňová, manažerka 
Kateřina Baudišová, P.R. koordinátorka

Veronika Hornychová, finanční manažerka 
Vlasta Chmelíčková, účetní

Petra Němečková, marketing
Kateřina Helikarová, asistentka

Děkujeme všem zaměstnancům Avastu,
kteří nám pomáhají s chodem nadačního fondu.



12 Výroční zpráva NF AVAST 2014 13Výroční zpráva NF AVAST 2014

ZE STATUTU
NF AVAST

Nadační fond byl zřízen za účelem všestranného přispívání 
ke zlepšování a rozvoji kvality života a působení k rozvoji 
duchovních a materiálních hodnot, rozvoji a uplatňování 

základních lidských práv a humanitárních zásad a přispívání 
k lepšímu životu jednotlivce i společnosti jako takové.

V této souvislosti nadační fond uskutečňuje
zejména činnost směřující k:

● podpoře lidí, kteří jsou ve společnosti znevýhodněni pro svůj 
zdravotní a/nebo sociální stav a/nebo etnický původ

● podpoře rozvoje zdravotnických zařízení,
zejména jejich materiální vybavenosti

● rozvoji vzdělanosti a podpoře talentovaných mladých lidí

● podpoře tělesného rozvoje a sportovního vyžití

● zlepšování kvality životního prostředí
a podpoře ekologických projektů

● podpoře aktivit v oblasti péče o zvířata

● podpoře obecně prospěšných a potřebných aktivit

● podpoře umění

PODĚKOVÁNÍ
Náš zřizovatel - společnost Avast Software - je zároveň naším 

největším dárcem. Majitelé a zástupci vedení firmy přislíbili 
darovat nadačnímu fondu ročně částku ve výši

2,5 % z upraveného konsolidovaného zisku skupiny
AVAST Holding. Díky tomu, že se Avastu daří,

 daří se i nám. 

Děkujeme všem lidem ve společnosti Avast Software
za štědrost a důvěru v naši práci a programy podpory.

Děkujeme též společnosti Ernst & Young Audit, s.r.o. a všem 
partnerům a podporovatelům.



14 Výroční zpráva NF AVAST 2014 15Výroční zpráva NF AVAST 2014

DARY SPOLEČNOSTI
AVAST SOFTWARE



16 Výroční zpráva NF AVAST 2014 17Výroční zpráva NF AVAST 2014

PROGRAMY 
NADAČNÍHO 
FONDU 
AVAST  

FOND SPRÁVNÍ RADY



18 Výroční zpráva NF AVAST 2014 19Výroční zpráva NF AVAST 2014

1. FOND ZAMĚSTNANCŮ AVASTU 

Nadační fond AVAST 
je nedílnou součástí 
společnosti Avast Soft-
ware a tedy existuje i díky 
práci a výsledkům 500 
zaměstnanců firmy.
Řada z nich se dobrovol-
nicky angažuje v různých 
obecně prospěšných
projektech či neziskových 
organizacích nebo se za-
jímá o problémy lidí a
nejrůznější témata ve 
svém blízkém okolí i ve 
světě.

Zaměstnanci Avastu tak 
mohou díky spolupráci se 
svým zaměstnavatelem 
doporučit podporu něk-
terého z projektů, v němž 
jsou zapojeni jako dobro-
volníci nebo s ním jsou v 
natolik úzkém kontaktu,
že jeho poslání a výsled-
kům plně důvěřují.

Tímto jim dáváme 
možnost spolurozhodovat 
o využití části prostředků 
našeho nadačního fondu 
a tím se podílet na rozvoji 
společenské odpovědnosti 
firmy Avast Software.

CELKEM BYLO 
PODPOŘENO 
32 ORGANIZACÍ 
ČÁSTKOU
1 477 840 KČ.

PODPOŘENÁ ORGANIZACE PROJEKT PATRON

Ano, ano, o.s. Projekt Sen a Sport pomáhá Karel Soušek

ČTE! (Zřizovatel knihovny Průhonice) Mzda asistentky pro Jakuba postiženého 
downovým syndromem

Tomáš Král

Dejme dětem šanci, o.p.s. Obnova IT vybavení organizace Jan Muzika

Domov sv. Karla Boromejského Náročná následná péče o
pacienty v pokročilém věku

Michal Vaněk

HAIMA CZ, o.s. Rodičů hematologicky 
a onkologicky léčených dětí Můj nový život Petr Kurtin

Helppes - Centrum výcviku psů
pro postižené, o.p.s. Pomoc přichází na čtyřech tlapkách Petr Zošiak

Charita Opava Podpora bezbariérovosti Vojtěch Nekvapil

Inspiruj se o.s. TEDxKroměříž Ondřej Svoboda

PODPOŘENÁ ORGANIZACE PROJEKT PATRON

Junák - svaz skautů a skautek ČR,
středisko Vlašim Přeložení přípojky plynu u klubovny

Petra Machotková 
Němečková

Kintari Foundation, o.s. Výstavba nové školy na ostrově
Lombok v Indonésii

Michal Pařízek

Klub přátel divadla Semily o.s. Divadelní přehlídka Semilský Paroháč Petr Bucek

Kozodoj, o.s. Vyprošťovací trojnožka
Ozvučení na kurzy

Martin Šmarda

LDT Polana Rekonstrukce a oživení tradice letního 
dětského tábora Polana

Eduard Kučera Jr.

Most, o.s. České Budějovice Nízkoprahový Dětský klub Jablíčko Tomáš Daněk

Nadace sv. Františka z Assisi Záchrana nejubožejších v Indii Štěpán Urban

Nemocnice následné péče Lomnice
nad Popelkou Oprava/výměna matrace pojízdné vany Vojtěch Nekvapil

Občanské sdružení Zelené srdce Probuzení kaple sv. Anny Štěpán Mikeš

Pontes, z.s. Summer Job Tomáš Daněk

Pravý Hradec, o.s. Otevřený klub pro děti a mládež Vladimír Kašpar

Rosa - centrum pro týrané
a osamělé ženy Dětský úsměv Jan Suchan

RUBIKON Centrum Druhá šance Jan Gahura

Společnost “E” / Czech
Epilepsy Association, o.s.

Casosběrný dokumentární film
“Život s epilepsií”

Pavla Kholová

Společnost rodičů a přátel dětí s 
Downovým syndromem, o.s.

“Milá maminko, milý tatínku...”
Publikace o Downově syndromu

Rudolf Plíva

Spolek Mezipatra 15. queer filmový festival
MEZIPATRA

Monika Hošková,
Naďa Černíková,

Martin Kafka

Sport-team Hradec Králové, o.s. Reprezentace mažoretek na mistrovství 
Evropy a světa

Václav Rak

Srdcem pro kočky Veterinární úkony, zastřešení
a rekonstrukce terasy pro kočky

Miroslava Spurná,
Luboš Lagin

Tělocvičná jednotka Sokol Prosek Malování Sokolovny Prosek Josef Havlín

Tělovýchovná jednota “Třešňový květ” 
Žlunice Žijeme fotbalem Tomáš Princ

Věda nás baví, o.p.s. Vědecké leto Jakub Kvaček

Villa Vallila, o.s. Rekonstrukce a vybavení sociálně
terapeutické dílny

Tomáš Zajíc

Wikimedia ČR Wiki miluje památky Michal Reiter

Záchranná brigáda kynologů Praha Podpora záchranných psů pro
vyhledávání pohřešovaných osob

Ladislav Červený



20 Výroční zpráva NF AVAST 2014 21Výroční zpráva NF AVAST 2014

CONTAINAILL
Oživení veřejného prostoru v Praze a nenásilné propojení 

obyvatel Prahy s aktivní občanskou společností bylo hlavní 
nosnou myšlenkou čtyř přátel, kteří se v lednu 2013 poprvé 
sešli nad plánem vytvořit centrum s příjemným venkovním 

posezením. Větší část kontejneru zabírá galerie a zbylý
prostor je předělán na kavárnu. Po několika měsících 

náročných příprav se Containall otevřel veřejnosti v červenci 
2013 na Malé straně a letos na konci dubna zahájil svoji třetí 
sezonu. Součástí programu jsou výstavy, přednášky, diskuze,

promítání filmů a dokumentů, workshopy a hudební
vystoupení DJs a kapel. 

(Patronem projektu je Milan Adam)

KYNOLOGOVÉ
SE SVÝMI PSY 
ZACHRAŇUJÍ

„Záchranná brigáda kynologů Praha se zabývá výcvikem psů 
pro vyhledávání pohřešovaných osob, dětí a seniorů. Výc-

vik takového to psa je velmi náročný jak na čas, peníze, ale 
hlavně na vybavení. V tuto dobu jsem čekatelem na členství 

v této organizaci. Aktivně připravuji svého psa na vyhledávání 
ztracených osob v lesních porostech a ve zřícených budovách 
např. po výbuchu plynu. V budoucnu bych chtěl psa naučit i 

hledání utonulých osob pod vodní plochou.“

(Ladislav Červený, patron projektu)



22 Výroční zpráva NF AVAST 2014 23Výroční zpráva NF AVAST 2014

2. SPOLU AŽ DO KONCE
 Pilotní program zaměřený na podporu péče o umírající v ČR

V rámci své práce a pod-
pory se výrazně zaměřu-
jeme na období konce 
života, které považujeme 
za velmi důležité a potřeb-
né. Po dlouhodobém a 
systematickém zjišťování 
reálných potřeb a mno-
ha setkáních se zástupci 
laické I odborné veřejnosti 
jsme se rozhodli nastavit 
nový grantový program 
Spolu až do konce. Ten 
je zaměřený na péči o 
umírající v České republice 
a přístup společnosti k 
umírání jako takovému. V 
programu se soustředíme 
především na podporu sys-
témových změn a řešení.

V pilotním ročníku jsme 
obdrželi 105 projektových 
záměrů a vizí zaměřených 

na nejrůznější cílové
skupiny, řešení a téma-
ta související s oblastí 
end-of-life care v České 
republice. Tato fáze byla 
pro nás důležitá, neboť 
zaslané podněty, záměry a 
definované reálné potřeby 
nám pomohly profilovat 
podobu a priority našeho 
programu.

Spolu s přizvanými 
odbornými hodnotiteli se 
správní rada Nadačního 
fondu AVAST rozhodla
podpořit projekty 
zaměřené na systémové 
změny, vzdělávání stu-
dentů na vysokých a 
středních školách a rozvoj 
nových modelů služeb, 
které mohou být inspirací 
pro jiné.

CELKEM BYLO 
PODPOŘENO 11 
11 PROJEKTŮ 
ČÁSTKOU
6 989 200 KČ.

ODBORNÝMI GARANTY
A HODNOTITELI V
1. ROČNÍKU BYLI:
MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D.
Jan Dolínek
SM. Angelika, SCB
Ing. Mgr. Matěj Lejsal
MUDr. Katarína Vlčková

CENTRUM PALIATIVNÍ 
PÉČE, Z.Ú.

Podpořili jsme  vznik a 
vybudování centra pod 
vedením PhDr. Martina 
Loučky, Ph.D., které bude 
první institucí tohoto typu 
v ČR a jednou z mála v 
regionu strední a východ-
ní Evropy. Centrum by 
mělo být platformou pro 
všechny, kteří se snaží 
zlepšovat paliativní péči
v ČR.

ČESKÁ LÉKAŘSKÁ 
SPOLEČNOST JANA 
EVANGELISTY PURKYNĚ 
- ČESKÁ SPOLEČNOST 
PALIATIVNÍ MEDICÍNY

Implementace paliativní 
medicíny do pregraduální 
výuky v oboru Všeobecné 
lékařství na lékařských 
fakultách v ČR. Podpora 
výuky paliativní medicíny v 
rámci studia na lékařských 
fakultách.

DIVADELTA DIVADLO 
FÓRUM – TICHÁ NOC

Divadelní spolek a sdružení
Divadelta dlouhodbě 
využívá metodu divadlo - 
forum k otevírání
nejrůznějších témat mezi 
dětmi na základních a 
středních školách. Nyní 
se zaměří i na důležité 
téma - smrt a umírání jako 
přirozená součást našich 
životů.

DLOUHÁ CESTA, O.S.

Kurz péče o rodiče po peri-
natální ztrátě pro zdravot-
nické pracovníky a studen-
ty zdravotních škol. 
Dlouhá cesta dlouhodobě 
pomáhá lidem, kterým 
zemřelo dítě. Jejich 
sdílená zkušenost může 
být zásadní a přínosná 
pro studenty a odborný 
zdravotnický personál 
především v komunikaci s 
rodiči.

HOSPICOVÉ SDRUŽENÍ 
CESTA DOMŮ

Příprava pediatrické palia-
tivní péče poskytovaná v 
rámci mobilní specializo-
vané péče. Dětská palia-
tivní péče v ČR je zatím 
stále na začátku. Považu-
jeme za důležité tuto
nejcitlivější a velmi důleži-
tou součást paliativní péče 
pomoci rozvinout a pod-
pořit.

KRAJSKÁ ZDRAVOTNÍ, 
A.S. / ONKOLOGIE
MASARYKOVY NE-
MOCNICE

Projekt mobilního hospice 
zřizovaného nemocnIcí 
(pilotní provoz). Jednou z 
nejdůležitějších cílových 
skupin programu jsou 
zdravotníci. Rozhodli jsme 
se podpořit dlouhodo-
bou snahu MUDr. Jany 
Dušánkové z Onkologie 
MN o vytvoření mobilní 
paliativní péče jako běžné 
součásti nemocničních 
služeb.



24 Výroční zpráva NF AVAST 2014 25Výroční zpráva NF AVAST 2014

MOBILNÍ HOSPIC
ONDRÁŠEK O.P.S.

Centrum vzdělání Mobil-
ního hospice Ondrášek, 
o.p.s. Hospic Ondrášek 
patří mezi kvalitní hospice 
po profesionální a lidské 
stránce. Jejich zkušenosti 
budou velkým přínosem 
pro ostatní poskytovatele 
paliativní péče i další cílové 
skupiny.

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ 
MOST K DOMOVU, Z.S.

Škola života i smrti: 
příprava a realizace výuky 
paliativní péče na zdravot-
nických školách. Díky 
dlouhodobé spolupráci 
hospice s Vysokou školou 
zdravotnictva vznikne
výukový materiál pro stu-
denty středních zdravot-
nických škol.

TŘI, O.P.S.

Zajištění domácí hospicové 
péče pro občany Stře-
dočeského kraje - Mobilní 
hospic Hořovice. 
Sdružení TŘI provozuje 
lůžkový hospic v Čerča-
nech. Díky naší podpoře 
vznikne domácí hospic na 
Hořovicku, v oblasti, kde 
systematická mobilní hos-
picová péče není. Model 
lůžkového hospice s mobil-
ním paliativním týmem je 
ideální variantou, jak může 
pokrytí hospicovou služ-
bou v regionu vypadat.

VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ 
NEMOCNICE V PRAZE

ODDICUS: Je péče posky-
tovaná pacientům v závěru 
jejich života v souladu s 
jejich přáními a hodnota-
mi? Prospektivní obser-
vační projekt u pacientů 
zemřelých v terciárním 
zdravotnickém zařízení. 
Výzkumný projekt
realizovaný s podporou 
velké nemocnice. Díky 
němu bude možné získat 
zajímavé zpětné vazby a 
podněty pro zlepšení
paliativní péče v 
nemocnicích a dalších 
zdravotnických zařízeních.

Správní rada NF AVAST a odborní hodnotitelé v programu



27Výroční zpráva NF AVAST 201426 Výroční zpráva NF AVAST 2014

KAMPAŇ 
Téma potřebnosti paliativní péče v České republice jsme podpořili v rámci generálního 
partnerství s mezinárodním lidskoprávním festivalem Jeden svět osvětovou kampaní.



28 Výroční zpráva NF AVAST 2014 29Výroční zpráva NF AVAST 2014

DIVADELTA – 
DIVADLO FÓRUM 

Hlavní hrdinka Saša prožívá v adventním období šok a 
rozčarování, protože rodiče do jejího pokoje nastěhovali dědu 
z vesnice. Protože děda už je starý a přes zimu by se o sebe 
na vesnické chalupě nepostaral. Saša tak ztrácí soukromí a 
nejen to, dochází také k mezigeneračním  konfliktům.  Navíc 
nikdo zatím netuší, že letošní vánoce budou dědovy ty pos-

lední. Program otevírá otázky mezigenerační komunikace pro 
žáky základních škol, dále také jak se vyrovnat se smrtí, jak se 

rozloučit a proč je důležité vzpomínat.

CENTRUM
PALIATIVNÍ PÉČE

Centrum paliativní péče je unikátní v celém regionu střední a 
východní Evropy. Jeho ambicí je rozvíjet oblast péče o umírající 

tak, aby se dostávala k více pacientům a jejich rodinám.
I přes kvalitu lůžkových a domácích hospiců a jejich zvyšující 
se počet totiž využívá jejich služeb méně než 5% umírajících 
ročně. Mezi tři hlavní pilíře, na kterých je centrum postaveno,  

patří výzkum, vzdělávání a osvětová činnost. V jeho čele 
stojí psycholog Martin Loučka, který přinesl do ČR mnoho 

důležitých zahraničních zkušeností.



30 Výroční zpráva NF AVAST 2014 31Výroční zpráva NF AVAST 2014

Alzheimer Nadační fond

Asistence

Centrum Paraple

České vysoké učení technické v Praze

Člověk v tísni - mise v Etiopii, Festival Jeden svět, Jeden svět na školách

Domov Sue Ryder

Dům tří přání

Elpida

Gaudia proti rakovině

Hospicové občanské sdružení Cesta domů

Klub vozíčkářů Petýrkova

Maltézská pomoc

Nadace Charty 77

Sdružení linka bezpečí

Společnost DUHA - integrace osob s mentálním postižením

Sportovní klub vozíčkářů Praha

3. FOND SPRÁVNÍ RADY -   
    DLOUHODOBÍ PARTNEŘI

Mezi naše dlouhodobé 
partnery jsme vybrali 
několik organizací, jejichž 
témata jsou nám blízká, 
jsme s nimi v kontaktu již 
řadu let a důvěřujeme jim. 
Při nastavení spolupráce 
vycházíme z opravdových 
potřeb dané organizace. 
Ta si sama určuje aktuální 
využití našeho příspěvku, 

které nám představí ve své 
vizi partnerství. Většinou 
podporujeme provozní 
náklady. Nadační příspěvek 
posíláme vždy na samém 
začátku roku, abychom v 
tomto finančně nejistém 
období českých nezis-
kových organizací dodali 
větší jistotu a klid na práci.

CELKEM BYLO 
PODPOŘENO 11 
17 ORGANIZACÍ 
ČÁSTKOU
16 364 000 KČ.



32 Výroční zpráva NF AVAST 2014 33Výroční zpráva NF AVAST 2014

ELPIDA POMÁHÁ 
SENIORŮM A 

SPOJUJE
GENERACE

“Nejhorší je, když starší lidé zůstávají sami doma a nemají o 
nic zájem. Přece jen nečekáme na smrt! Díky kurzům v Centru 
Elpida přicházím každodenně do života,” říká Eva Pivoňková. 
Obecně prospěšná společnost Elpida pomáhá seniorům stát 
se samozřejmou, sebevědomou a respektovanou součástí 

společnosti od roku 2002. Provozuje bezplatnou a anonymní 
Linku seniorů, která ročně pomůže více než 30 tisícům

 volajícím. Vydává take časopis Vital a pořádá
Old´s cool ReFestival, který spojuje generace.

CENTRUM
PARAPLE 

Sportovní kurzy Centra Paraple jsou určeny klientům po 
poškození míchy, kterým poskytují širokou nabídku kvalitního 

zázemí pro začátek anebo rozvoj sportovních aktivit,
a to podle individuálních možností každého klienta. Jedná se 
o vícedenní pobyty, pořádané celoročně na různých místech 
České republiky. „Narovnej se, víc se nakloň, uvolni ramena, 
stablíky dál od těla, stablíky vedle těla,…” a spousta dalších 

pokynů zní na prosluněné sjezdovce. Známka toho,
že se do Jizerských hor přijela další parta vozíčkářů

utkat v boji s monoski, biski či kartski. 



34 Výroční zpráva NF AVAST 2014 35Výroční zpráva NF AVAST 2014

ALKA, o.p.s.

Alzheimer centrum Prácheň

Asociace pro pomoc handicapovaným dětem

Asociace pro výpočetní techniku - Czech ACM Chapter (ČVUT)

Blind Sport Club Praha, o.s.

Borůvka o.p.s.

Botanická zahrada hl. m. Prahy

Caballinus

Centrum handicapovaných lyžařů, o.s.

Cesta ke zdraví Kladno

Cinema Arsenal s.r.o.

Česká hudební společnost - Sdružení přátel krásných umění, o.s.

České ILCO

Česká asociace paraplegiků CZEPA

OTEVŘENÝ FOND SPRÁVNÍ RADY

Otevřený fond správní 
rady je filantropický a 
osobní fond členek správní 
rady Jarmily Baudišové, 
Milady Kučerové a Libuše 
Tomolové. Podporujeme 
v něm dlouhodobé part-
nery a jednou ročně vy-
hlašujeme OTEVŘENÝ 
FOND, uzávěrku pro 
žádosti o podporu obecně 
prospešných projektů 
libovolného účelu ze všech 
regionů v ČR. Program je 

flexibilní a je též určený na 
humanitární pomoc lidem 
po katastrofách.

O podpoře rozhodují pou-
ze členky správní rady NF 
AVAST, které se každé 
žádosti osobně věnují. 
Rozhodují podle osobních 
preferencí a žádost mohou 
zamítnout bez udání důvo-
du, stejně tak požádat o 
doplnění informací či osob-
ní schůzku.

ORGANIZACE
V TOMTO
PROGRAMU 
BYLY
PODPOŘENY 
CELKOVOU 
ČÁSTKOU
14 522 378 KČ.

Český svaz tělesně postižených sportovců

Činoherák Ústí, spolek

Člověk v tísni - SOS Ukrajina

Domov pro mne, o.s.

DOX Prague, a.s.

Evropské centrum romské hudby v Praze, o.s.

FC ROMSTAR o.s.

Film & Sociologie, s.r.o.

Futsal pro nevidomé Avoy MU Brno

Galerie Rudolfinum

Gaudia proti rakovině, o.s.

Hornomlýnská, o.p.s.

Hospicová péče sv. Zdislavy, o.p.s.

Change it!



37Výroční zpráva NF AVAST 201436 Výroční zpráva NF AVAST 2014

Cheiron T, o.p.s.

Komorní orchestr BERG, z.s.

Kruhcentrum, o.s.

Legato, o.s.

MgA. Lucie Jirků

Nadace Forum 2000

Nadace HAIMAOM

Nadace Jedličkova Ústavu

Náruč, spolek

o.p.s. Containall

Oblastní charita Most

ONKO - Naděje, sdružení onkologických pacientů Karviná

Pestrá společnost, o.p.s.

POHODA - společnost pro normální život lidí s postižením, o.p.s.

Pomocné tlapky, o.p.s.

Prosaz, o.s.

Ratolest Brno, o.s.

Sklep sobě, o.s.

Spokojený domov, o.p.s.

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR

Sportovní klub vozíčkářů Ostrava

Studentská unie ČVUT

The Tap Tap

TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s.

Univerzita Karlova v Praze

Vesmír, spol. s.r.o.

Zlínské Aplikované Sporty spolek



38 Výroční zpráva NF AVAST 2014 39Výroční zpráva NF AVAST 2014

NADĚJE PRO
PACIENTKY S

GYNEKOLOGICKÝMI 
NÁDORY  

Velký svět malých regulačních molekul pomalu odkrývá svá
tajemství i českým vědcům v náročném výzkumu

nádorových onemocnění. Týmu vědců pod vedením
RNDr. Luďka Záveského, Ph.D. z Ústavu biologie a lékařské 

genetiky 1. LF UK a VFN v Praze ve spolupráci s dalšími,
se podařilo poprvé identifikovat kandidátní mikroRNA v moči, 

které by mohly sloužit jako nové diagnostické markery pro
rakovinu vaječníku a dělohy. 

PESTROBAREVNÝ 
FOTBAL POMÁHÁ 

OD NUDY  
Začalo to všechno jako zábava lidí, kteří chodili hrát kopanou. 
Jedním ze soupeřů byla i skupinka Romů, jejichž parta se však 

rozpadala. Propojením s jiným týmem vznikl pestrobarevný 
tým, který válel, dokázal se protlačit až na celorepublikové 

mistrovství. A zaujal děti. Děti, žijící na ubytovnách na okraji 
společnosti, kde je nečeká nic dobrého. Teď chodí hrát fotbal, 
mohou se pyšnit dvěma mistrovskými tituly a řadou dalších 
medailí. Dnes je ROMSTAR fungujícím spolkem, který nejen 

hraje fotbal, ale tančí v televizi, zpívá, zapojuje rodiče do 
výletů a aktivit, které ukazují, že to jde.



40 Výroční zpráva NF AVAST 2014 41Výroční zpráva NF AVAST 2014

NF AVAST 
JAKO SOUČÁST 
SPOLEČENSKÉ 
ODPOVĚDNOSTI 
SPOLEČNOSTI 
AVAST
SOFTWARE



42 Výroční zpráva NF AVAST 2014 43Výroční zpráva NF AVAST 2014

OCENĚNÍ
Různé filantropické a jiné ceny jsou pro nás především

zpětnou vazbou, že jdeme po dobré cestě a máme v ní jít dál. 
V roce 2014 jsme obdrželi prestižní filantropickou Cenu VIA 
BONA, kterou každoročně pod záštitou Velvyslanectví USA 

uděluje Nadace VIA.

Cenu jsme získali v kategorii „Velká firma“ za podporu rozvoje 
paliativní péče v České republice. Zvláště nás potěšilo, že jsme 
byli oceněni především díky hromadné nominaci našich nezis-

kových partnerů v čele s Domácím hospicem Cesta domů.
Kromě skupiny hospiců jsme obdrželi nominace od dalších
šesti neziskových organizací. Děkujeme. Už jen samotných 

nominací si nesmírně vážíme a cenu bereme jako doporučení, 
že máme v naší podpoře paliativní péče pokračovat.

Manželé Baudišovi ze společnosti Avast přebírají Cenu
pro velkou firmu od Petra Šebka z Philip Morris

CHRÁNÍME PC A MOBILNÍ 
ZAŘÍZENÍ  

Nedílnou součástí naší spolupráce s neziskovým a občanským sektorem 
je i oblast, kterou umí lidé v Avastu nejlépe. Bezpečnostní ochrana PC 
a všech ostatních zařízení. Organizacím poskytujeme zdarma licence 

našich antivirových produktů. 



44 Výroční zpráva NF AVAST 2014 45Výroční zpráva NF AVAST 2014

ZAPOJUJEME
ZAMĚSTNANCE AVASTU

AVAST CINEMA

FESTIVAL JEDEN SVĚT

BENEFIČNÍ FLORBALOVÝ TURNAJ 
PRO SKV PRAHA

MÁJOVÉ MYTÍ OKEN S DUHOU

VÁNOČNÍ JARMARK

GALERIE RUDOLFINUM



46 Výroční zpráva NF AVAST 2014 47Výroční zpráva NF AVAST 2014

FINANČNÍ
ZPRÁVA A
ZPRÁVA
AUDITORA 





50 Výroční zpráva NF AVAST 2014 51Výroční zpráva NF AVAST 2014

AKTIVA č.ř.

Stav k 
prvnímu 
dne účet-

ního období

Stav k
poslednímu 
dni účetního 

období

A Dlouhodobý majetek celkem 1 0 0

I. Dlouhodobý nehmnotný majetek celkem 2 0 0

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 3

2. Software (013) 4

3. Ocenitelná práva (014) 5

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 6

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 7

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 
(041)

8

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný
majetek (051)

9

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 0 0

1. Pozemky (031) 11

2. Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 12

3. Stavby (021) 13

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory
hmotných movitých věcí (022)

14

5. Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 15

6. Základní stádo a tažná zvířata (026) 16

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 17

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 18

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
(042)

19

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek (052)

20

AKTIVA č.ř.

Stav k 
prvnímu 
dne účet-

ního období

Stav k
poslednímu 
dni účetního 

období

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách (061) 22

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem (062) 23

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 
(063)

24

4. Zápůjčky organizačním složkám (066) 25

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 26

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 27

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek (043) 28

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29 0 0

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a 
vývoje (072)

30

2. Oprávky k softwaru (073) 31

3. Oprávky k ocenitelným právům (074) 32

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmot-
nému majetku (078)

33

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmot-
nému majetku (079)

34

6. Oprávky ke stavbám (081) 35

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým 
věcem a souborům hmotných movitých věcí (082)

36

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých po-
rostů (085)

37

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 
(086)

38

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmot-
nému majetku (088)

39

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmot-
nému majetku (089)

40

B. Krátkodobý majetek celkem 41 34 169 67 952

I. Zásoby celkem 42 0 0

1. Materiál na skladě (112) 43

2. Materiál na cestě (119) 44

3. Nedokončená výroba (121) 45

ROZVAHA K 31. 12. 2014
(v tis. Kč)

IČO: 24775401
NÁZEV A SÍDLO ÚČETNÍ JEDNOTKY:
Nadační fond AVAST, Budějovická 1518/13a, Praha 4, Michle, 140 00 



52 Výroční zpráva NF AVAST 2014 53Výroční zpráva NF AVAST 2014

AKTIVA č.ř.

Stav k 
prvnímu 
dne účet-

ního období

Stav k
poslednímu 
dni účetního 

období

2. Ceniny (213) 74

3. Účty v bankách (221) 75 34 169 67 944

4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 76

5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 77

6. Ostatní cenné papíry (256) 78

7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 79

8. Peníze na cestě (386) 80

IV. Jiná aktiva celkem 81 0 0

1. Náklady příštích období (381) 82

2. Příjmy příštích období (385) 83

3. Kursové rozdíly aktivní (386) 84

AKTIVA CELKEM 85 34 169 67 952

AKTIVA č.ř.

Stav k 
prvnímu 
dne účet-

ního období

Stav k
poslednímu 
dni účetního 

období

4. Polotovary vlastní výroby (122) 46

5. Výrobky (123) 47

6. Zvířata (124) 48

7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 49

8. Zboží na cestě (139) 50

9. Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 51

II. Pohledávky celkem 52

1. Odběratelé (311) 53

2. Směnky k inkasu (312) 54

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 55

4. Poskytnuté provozní zálohy (314) 56

5. Ostatní pohledávky (315) 57

6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 58

7. Pohledávky za institucemi soc. zabezpečení a 
veřej. zdrav. poj. (336)

59

8. Daň z příjmů (341) 60

9. Ostatní přímé daně (342) 61

10. Daň z přidané hodnoty (343) 62

11. Ostatní daně a poplatky (345) 63

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se stát-
ním rozpočtem (346)

64

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s roz-
počtem orgánů ÚSC (348)

65

14. Pohledávky za společníky združenými ve 
společnosti (358)

66

15. Pohledávky z pevných termínových operací 
(373)

67

16. Pohledávky z emitovaných dluhopisů (375) 68

17. Jiné pohledávky (378) 69

18. Dohadné účty aktivní (388) 70

19. Opravná položka k pohledávkám (391) 71

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 72 34 169 67 952

1. Pokladna (211) 73 8



54 Výroční zpráva NF AVAST 2014 55Výroční zpráva NF AVAST 2014

PASIVA č.ř.

Stav k 
prvnímu dne 

účetního
období

Stav k
poslednímu 
dni účetního 

období

9. Ostatní přímé daně (342) 115

10. Daň z přidané hodnoty (343) 116

11. Ostatní daně a poplatky (345) 117

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 
(346)

118

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů 
územních samospráv.celků (348)

119

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných 
papírů a podílů (367)

120

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve 
společnosti (368)

121

16. Závazky z pevných termínových operací 
(373)

122

17. Jiné závazky (379) 123 21

18. Krátkodobé bankovní úvěry (231) 124

19. Eskontní úvěry (232) 125

20. Emitované krátkodobé dluhopisy (241) 126

21. Vlastní dluhopisy (255) 127

22. Dohadné účty pasivní (389) 128

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 129

IV. Jiná pasiva celkem 130 0 0

1. Výdaje příštích období (383) 131

2. Výnosy příštích období (384) 132

3. Kursové rozdíly pasivní (387) 133

PASIVA CELKEM 134 34 169 67 952

PASIVA č.ř.

Stav k 
prvnímu dne 

účetního
období

Stav k
poslednímu 
dni účetního 

období

A Vlastní zdroje celkem 86 34 148 67 709

I. Jmění celkem 87 34 128 67 646

1. Vlastní jmění (901) 88 500 500

2. Fondy (911) 89 33 628 67 146

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a 
závazků (921)

90

II. Výsledek hospodaření celkem 91 20 63

1. Účet výsledku hospodaření (963) 92 20 63

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 
(931)

93

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 
minulých let (932)

94

B. Cizí zdroje celkem 95 21 243

I. Rezervy celkem 96 0 0

1. Rezervy (941) 97

II. Dlouhodobé závazky celkem 98 0 0

1. Dlouhodobé bankovní úvěry (951) 99

2. Emitované dluhopisy (953) 100

3. Závazky z pronájmu (954) 101

4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 102

5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 103

6. Dohadné účty pasivní (389) 104

7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 105

III. Krátkodobé závazky celkem 106 21 243

1. Dodavatelé (321) 107

2. Směnky k úhradě (322) 108

3. Přijaté zálohy (324) 109

4. Ostatní závazky (325) 110 243

5. Zaměstnanci (331) 111

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 112

7. Závazky k institucím sociál. zabezpečení a 
veřejného zdrav. pojiš. (336)

113

8. Daň z příjmů (341) 114



56 Výroční zpráva NF AVAST 2014 57Výroční zpráva NF AVAST 2014

NÁZEV UKAZATELE č.ř. Za účetní období celkem 2014

A. Náklady 1 hlavní
činnost

hospodářská 
činnost Celkem

I. Spotřebované nákupy celkem 2 0 0 0

1. Spotřeba materiálu (501) 3

2. Spotřeba energie (502) 4

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných 
dodávek (503)

5

4. Prodané zboží (504) 6

II. Služby celkem 7 0 0 0

1. Opravy a udržování (511) 8

2. Cestovné (512) 9

3. Náklady na reprezentaci (513) 10

4. Ostatní služby (518) 11 0 0 0

III. Osobní náklady celkem 12

9. Mzdové náklady (521) 13

10. Zákonné sociální pojištění (524) 14

11. Ostatní sociální pojištění (525) 15

12. Zákonné sociální náklady (527) 16

13. Ostatní sociální náklady (528) 17

IV. Daně a poplatky celkem 18 14 0 14

14. Daň silniční (531) 19

15. Daň z nemovitosti (532) 20

16. Ostatní daně a poplatky (538) 21 14 14

NÁZEV UKAZATELE č.ř. Za účetní období celkem 2014

V. Ostatní náklady celkem 22 1 439 0 1 439

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
(541)

23

18. Ostatní pokuty a penále (542) 24

19. Odpis nedobytné pohledávky (543) 25

20. Úroky (544) 26

21. Kursové ztráty (545) 27

22. Dary (546) 28

23. Manka a škody (548) 29

24. Jiné ostatní náklady (549) 30 1 439 1 439

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a 
opravných položek celkem

31 0 0 0

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku (551)

32

26. Zůstatková cena prodaného 
dlouhodobého nehm. a hmotn. majetku 
(552)

33

27. Prodané cenné papíry a podíly (553) 34

28. Prodaný materiál (554) 35

29. Tvorba rezerv (556) 36

30. Tvorba opravných položek (559) 37

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 38 0 0 0

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami (581)

39

32. Poskytnuté členské poplatky (582) 40

VIII. Daň z příjmů celkem 41 0 0 0

33. Dodatečné odvody daně z příjmů 42

NÁKLADY CELKEM 43 1 453 0 1 453

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
 K 31. 12. 2014

(v tis. Kč)

IČO: 24775401
NÁZEV A SÍDLO ÚČETNÍ JEDNOTKY:
Nadační fond AVAST, Budějovická 1518/13a, Praha 4, Michle, 140 00 



58 Výroční zpráva NF AVAST 2014 59Výroční zpráva NF AVAST 2014

NÁZEV UKAZATELE č.ř. Za účetní období celkem 2014

21. Tržby z prodeje materiálu (654) 70

22. Výnosy s krátkodobého finančního 
majetku (655)

71

23. Zúčtování rezerv (656) 72

24. Výnosy z dlouhodobého finančního 
majetku (657)

73

25. Zúčtování opravných položek (659) 74

VI. Přijaté příspěvky celkem 75 0 0 0

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami (681)

76

27. Přijaté příspěvky (dary) (682) 77

28. Přijaté členské příspěvky (684) 78

VII. Provozní dotace celkem 79 0 0 0

29. Provozní dotace 80

VÝNOSY CELKEM 81 1 516 0 1 516

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 82 63 63

34. Daň z příjmů (591) 83

D. Výsledek hospodaření po zdanění 84 63 63

NÁZEV UKAZATELE č.ř. Za účetní období celkem 2014

B. Výnosy 44 hlavní
činnost

hospodářská 
činnost Celkem

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 45 0 0 0

1. Tržby za vlastní výrobky (601) 46

2. Tržby z prodeje zlužeb (602) 47

3. Tržby za prodané zboží (604) 48

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob 
celkem

49 0 0 0

4. Změna stavu zásob nedokončené 
výroby (611)

50

5. Změna stavu zásob polotovarů (612) 51

6. Změna stavu zásob výrobků (613) 52

7. Změna stavu zvířat (614) 53

III. Aktivace celkem 54 0 0 0

8. Aktivace materiálu a zboží (621) 55

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 
(622)

56

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného 
majetku (623)

57

11. Aktivace dlouhodobého hmotného 
majetku (624)

58

IV. Ostatní výnosy celkem 59 1 516 0 1 516

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
(641)

60

13. Ostatní pokuty a penále (642) 61

14. Platby za odepsané pohledávky (643) 62 63 63

15. Úroky (644) 63

16. Kursové zisky (645) 64

17. Zúčtování fondů (648) 65 1 453 1 453

18. Jiné ostatní výnosy (649) 66

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv 
a opravných položek celkem

67 0 0 0

19. Tržby z prodeje dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku (652)

68

20. Tržby z prodeje cenných papírů a 
podílů (653)

69



60 Výroční zpráva NF AVAST 2014 61Výroční zpráva NF AVAST 2014

1. VŠEOBECNÉ INFORMACE
Nadační fond AVAST (dále „Nadační fond“) byl zřízen nadační listinou ve formě 

notářského zápisu dne 11. listopadu 2010.
Zřizovatelem Nadačního fondu je společnost AVAST Software a.s. 

Nadační fond byl dne 13. prosince 2010 zapsán do nadačního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze, v oddílu N, vložka 817. Sídlo Nadačního fondu je

v Praze 4 – Michle, Budějovická 1518/13a.
 
 Hlavním posláním Nadačního fondu je všestranně přispívat k zlepšování a rozvoji
kvality života a působit k rozvoji duchovních a materiálních hodnot, rozvoji a uplatňování 
základních lidských práv a humanitárních zásad a přispívat k lepšímu životu jednotlivce 
i společnosti jako takové. V této souvislosti Nadační fond uskutečňuje zejména činnost 
směřující k podpoře lidí, kteří jsou ve společnosti znevýhodněni pro svůj zdravotní
a/nebo sociální stav a/nebo etnický původ, rozvoji vzdělanosti a podpoře talentovaných 
mladých lidí, podpoře tělesného rozvoje a sportovního vyžití, podpoře rozvoje zdravot-
nických zařízení, zejména jejich materiální vybavenosti, podpoře umění, zlepšování kvali-
ty životního prostředí a podpoře ekologických projektů, podpoře aktivit v oblasti péče o 
zvířata a podpoře obecně prospěšných a potřebných aktivit.

2. ORGÁNY NADAČNÍHO FONDU
Složení správní rady Nadačního fondu k 31. prosinci 2014:

Předseda: Jarmila Baudišová
Člen: Libuše Tomolová
Člen: Milada Kučerová

 Jménem Nadačního fondu jedná správní rada navenek tak, že jednají společně 
vždy předseda správní rady a alespoň jeden člen správní rady.

Dozorčí rada Nadačního fondu k 31. prosinci 2014:
Předseda: Kamila Štěpánková

Člen: Ondřej Vlček
Člen: Martin Novák

 Dne 5. listopadu 2013 byla zvolena předsedkyní dozorčí rady Nadačního fondu 
Kamila Štěpánková, která nahradila Zuzanu Zemánkovou. Změna byla zapsána do ob-
chodního rejstříku dne 23. dubna 2014.

3. ZÁKLADNÍ ZÁSADY VEDENÍ 
ÚČETNICTVÍ

 Účetnictví Nadačního fondu je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.,o 
účetnictví ve znění pozdějších změn a doplnění a vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví, pro účetní jednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání, a Českými účetními standardy pro účetní jednotky, 
u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání. 

 Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování
majetku historickými cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu 
opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách.
Krátkodobý finanční majetek tvoří peníze na bankovních účtech a hotovost v pokladně 
Pohledávky a závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

 Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách pevným 
kurzem, který byl stanoven dle kurzu vyhlášeného Českou národní bankou k prvnímu 
pracovnímu dni účetního období. K rozvahovému dni jsou oceněny kurzem platným k 
31. prosinci vyhlášeným Českou národní bankou. Nerealizované kurzové zisky a ztráty 
vzniklé z přepočtu pohledávek a závazků v cizí měně podle platného kurzu k poslednímu 
dni účetního období jsou účtovány rozvahově, na přechodných účtech aktiv a pasiv.
O poskytnutých a přijatých příspěvcích (darech) Nadační fond účtuje rozvahově, pros-
třednictvím fondů. Ke konci účetního období se do výnosů převádí adekvátní část 
fondů, určená ke krytí nákladů na projekty a provoz nadace. Nadační fond změnil účetní 
metodu vykazování od 1. 1. 2013. Do 31. 12. 2012 účtoval Nadační fond o posky-
tnutých a přijatých darech prostřednictvím výkazu zisku a ztráty, a to bez ohledu na 
jejich účel.

 Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově 
souvisejí.

 Výkazy účetní závěrky a částky uvedené v příloze jsou zaokrouhleny na tisíce 
korun českých, není-li uvedeno jinak.

4. VLASTNÍ JMĚNÍ
 Vlastní jmění ve výši 500 tis. Kč je tvořeno peněžitým vkladem zřizovatele do
Nadačního fondu při jeho zřízení. 



62 Výroční zpráva NF AVAST 2014 63Výroční zpráva NF AVAST 2014

5. FONDY
 Výsledek hospodaření roku 2013 20 tis. Kč byl převeden do fondů Nadačního 
fondu. Nadační fond očekává, že zůstatek fondu k 31. prosinci 2014 ve výši 67 146 tis. 
Kč rozdělí formou poskytnutých darů v roce 2015. 

PŘEHLED O ZMĚNÁCH FONDŮ ( v tis. Kč )

Stav k 31. 12. 2013 33 628

Převod výsledku hospodaření roku 2013 20

Úbytky - poskytnuté dary - 39 253

Úbytky - financování provozu nadace - 1 453

Úbytky celkem - 40 686

Přírůstky - přijaté dary 74 204

Přírůstky celkem 74 204

Stav k 31. 12. 2014 67 146

6. FINANČNÍ MAJETEK
Zůstatek

k 31. prosinci 2014
( v tis. Kč )

Zůstatek
k 31. prosinci 2013

( v tis. Kč )

Pokladna 8 0

Běžný účet 67 944 34 169

CELKEM 67 952 34 169

 Běžný účet je veden u Komerční banky, a.s., kde byl také uložen nadační kapitál 
ve výši 500 tis. Kč.

7. PŘIJATÉ DARY
 V roce 2014 a 2013 obdržel Nadační fond dary od svého zřizovatele AVAST
Software, s.r.o. v celkové výši 74 201 tis. Kč a 48 000 tis. Kč a 2 750 Kč od ostatních 
dárců.

8. POSKYTNUTÉ DARY 
 V roce 2014 a v roce 2013 Nadační fond poskytl peněžní dary v celkové hod-
notě 39 253 tis. Kč  a 22 797 tis. Kč. Všechny nadační dary byly poskytnuty a použity 
v souladu se Statutem Nadačního fondu.

FOND SPRÁVNÍ RADY - DLOUHODOBÍ PARTNEŘI

Alzheimer NF 1 000 000

Asistence, o.s. 504 000

Centrum Paraple 1 000 000

České vysoké učení technické 215 000

České vysoké učení technické 165 000

České vysoke učení technické v Praze, Fakulta elektrotechnická 150 000

Člověk v tísni - Etiopie 500 000

Člověk v tísni - Jeden Svět 1 500 000

Člověk v tísni - Jeden Svět na školách 700 000

Domov Sue Ryder 1 500 000

Dům tří přání 400 000

Elpida 150 000

Elpida, o.p.s. 500 000

Gaudia proti rakovině, o.s. 350 000

Hospicové občanské sdružení Cesta domů 1 000 000

Klub vozíčkářů Petýrkova 760 000

Maltézská pomoc, o.p.s. 400 000



64 Výroční zpráva NF AVAST 2014 65Výroční zpráva NF AVAST 2014

FOND SPRÁVNÍ RADY - DLOUHODOBÍ PARTNEŘI

Nadace Charty 77 1 800 000

Sdružení Linka bezpečí 1 750 000

Společnost DUHA - integrace osob s mentálním postižením 1 500 000

Sportovní klub vozíčkářů Praha 500 000

Sportovní klub vozíčkářů Praha - benefiční turnaj 20 000

CELKEM 16 364 000

SPOLU AŽ DO KONCE

Centrum paliativní péče, z.ú. 750 000

Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně -
Česká společnost paliativní medicíny

950 000

Divadelta 450 000

Dlouhá cesta, o.s. 150 000

Hospicové občanské sdružení Cesta domů 1 000 000

Hospicové občanské sdružení Cesta domů 250 000

Krajská zdravotní, a.s. / Onkologie Masarykovy nemocnice 800 000

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. 1 000 000

Občanské sdružení Most k domovu, z.s. 211 200

Tři, o.p.s. 1 000 000

Všeobecná fakultní nemocnice 428 000

CELKEM 6 989 200

FOND ZAMĚSTNANCŮ AVASTU

Ano, ano, o.s. 50 000

ČTE! (Zřizovatel knihovny Průhonice) 50 000

Dejme dětem šanci, o.p.s. 50 000

Domov sv. Karla Boromejského 50 000

HAIMA CZ, o.s. Rodičů hematologicky a onkologicky léčených dětí 50 000

Helppes - Centrum výcviku psů pro postižené, o.p.s. 50 000

Charita Opava 50 000

Inspiruj se, o.s. 20 000

Junák - svaz skautů a skautek ČR, středisko Vlašim 50 000

Kintari Foundation, o.s. 50 000

Klub přátel divadla Semily 30 000

Kozodoj, o.s. 50 000

LDT Polana 50 000

Most, o.s. České Budějovice 50 000

Nadace Sv. Františka z Assisi 50 000

Nemocnice následné péče Lomnice nad Popelkou 50 000

Občanské sdružení Zelené srdce 28 000

Pontes, z.s. 50 000

Pravý Hradec, o.s. 50 000

Rosa - centrum pro týrané a osamělé ženy 50 000

RUBIKON Centrum 49 840

Společnost “E” / Czech Epilepsy Association 50 000

Společnost rodičů a přátel dětí s Downovým syndromem, o.s. 50 000

Spolek Mezipatra 50 000

Sport-team Hradec Králové o.s. 50 000

Srdcem pro kočky 20 000



66 Výroční zpráva NF AVAST 2014 67Výroční zpráva NF AVAST 2014

FOND ZAMĚSTNANCŮ AVASTU

Tělocvičná jednotka Sokol Prosek 50 000

Tělovýchovná jednota “Třešňový květ” Žlunice 30 000

Věda nás baví, o.p.s. 50 000

Villa Vallila, o.p.s. 50 000

Wikimedia ČR 50 000

Záchranná brigáda kynologů Praha 50 000

CELKEM 1 477 840

FOND SPRÁVNÍ RADY - OTEVŘENÝ FOND SPRÁVNÍ RADY

ALKA, o.p.s. 350 000

Alzheimercentrum Prácheň 300 000

Asociace pro pomoc handicapovaným dětem 500 000

Asociace pro výpočetní techniku - Czech ACM Chapter (ČVUT) 570 000

Blind Sport Club Praha, o.s. 32 800

Borůvka o.p.s. 300 000

Botanická zahrada hl.m. Prahy 292 500

Caballinus 200 000

Centrum handicapovaných lyžařů 200 000

ALKA, o.p.s. 500 000

Cesta ke zdraví Kladno 50 000

Cesta ke zdraví Kladno 60 000

Cinema Arsenal s.r.o. 200 000

Česká filharmonie / Galerie Rudolfinum 1 500 000

Česká hudební společnost - Sdružení přátek kráasných umění o.s. 197 000

České ILCO 50 000

FOND SPRÁVNÍ RADY - OTEVŘENÝ FOND SPRÁVNÍ RADY

Česká asociace paraplegiků - CZEPA 188 618

Český svaz tělesně postižených sportovců 173 000

Činoherák Ústí, spolek 250 000

Člověk v tísni - Ukrajina 300 000

Domov pro mne, o.s. 300 000

DOX Prague, a.s. 50 000

Evropské centrum romské hudby v Praze, o.s. 100 000

FC ROMSTAR o.s. 40 000

Film & Sociologie, s.r.o. 150 000

Futsal pro nevidomé Avoy MU Brno 190 000

Gaudia proti rakovině, o.s. 150 000

Hornomlýnská, o.p.s. 120 000

Hospicová péče sv. Zdislavy 288 100

Change it! 50 000

Cheiron T, o.p.s. 300 000

Komorní orchestr BERG 300 000

Kruhcentrum, o.s. 33 500

Legato, o.s. 255 000

MgA. Lucie Jirků 100 000

Nadace Forum 2000 1 000 000

Nadace HAIMAOM 256 000

Nadace Jedličkova ústavu 1 000 000

Náruč, spolek 300 000

o.p.s. Containall 120 000

Oblastní charita Most 263 400

ONKO -Naděje, sdružení onkologických pacientů Karviná 19 000



68 Výroční zpráva NF AVAST 2014 69Výroční zpráva NF AVAST 2014

FOND SPRÁVNÍ RADY - OTEVŘENÝ FOND SPRÁVNÍ RADY

Pestrá společnost, o.p.s. 117 620

POHODA - společnost pro normální život lidí s postižením, o.p.s. 98 190

Pomocné tlapky o.p.s. 150 000

Prosaz, o.s. 10 000

Ratolest Brno, občanské sdružení 62 550

Sklep sobě, o.s. 300 000

Spokojený domov, o.p.s. 85 000

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR 36 000

Sportovní klub vozíčkářů Ostrava 98 600

Studentská unie ČVUT 140 000

The Tap Tap 700 000

TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s. 300 000

Univerzita Karlova v Praze 99 500

DOX Prague, a.s. 300 000

Vesmír, spol. s.r.o. 300 000

Zlínské Aplikované Sporty spolek 135 000

CELKEM 14 522 378

 Nadační fond v roce 2014 obdržel vrácený dar poskytnutý Domov Sue Ryder z 
roce 2013 ve výši 100.000 Kč.

9. OSTATNÍ ZÁVAZKY
 
 Ostatní závazky v roce 2014 představují neuhrazený závazek vůči společnosti 
AVAST Software s.r.o. z titulu přefakturace nákladů za rok 2014.

10. OSTATNÍ DANĚ A  POPLATKY
 
 Ostatní daně a poplatky v roce 2014 představují náklady na nákup kolků a 
srážkovou daň z úroků připsaných Komerční bankou, a.s.

11. OSTATNÍ NÁKLADY
 Ostatní náklady v roce 2014 představují převážně náklady na vedení Nadačního 
fondu a na ostatní služby související s provozem a propagací Nadačního fondu.



Vydal: Nadační fond AVAST v červnu 2015
Text výroční zprávy: Nadační fond AVAST

Redakce textu: Martina Břeňová
Fotografie ve výroční zprávě: Kateřina Baudišová,

Laura Kovanská, partneři NF AVAST
Grafická úprava: Monika Baudišová

Nadační fond AVAST je zapsán v nadačním rejstříku vedeném u 
Městského soudu v Praze, v oddílu N, vložce č. 817

IČ: 24775401
DIČ: CZ 24775401

e-mail: nadace@avast.com

Nadační fond AVAST
Budějovická 13a
140 00 Praha 4

www.nadacnifond.avast.cz


